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Tiivistelmä 
Asemakaavan muutos koskee toimitila-, opetus- ja tutkimuskäyt-töön varattua, rakentamatta jäänyttä tonttia, joka sijaitsee Viikin tiedepuiston alueella osoitteessa Maakaarenkuja 2. Kaavaratkaisu mahdollistaa asuinkäytön tontilla. 
Tavoitteena on, että Viikin alueen elinvoimaisuus kasvaa ja alu-eelle rakennettavien pikaraitiotieyhteyksien tuntumassa olevia tontteja kehitetään. Tontille suunnitellaan uusia korkeudeltaan vaihtelevia asuinkerrostaloja. Tarkoituksena on muodostaa uusi asuntokortteli, jonka suunnittelussa otetaan huomioon Lahden-väylän tuottamat ympäristöhäiriöt. Kaavaratkaisussa on erityisesti pyritty ratkaisemaan se, että tontin hyvällä suunnittelulla saadaan liikennemelun leviämistä estävää rakentamista ja samalla asutta-vuuden kannalta hyvää ympäristöä. 
Uutta asuntokerrosalaa on 18 360 k-m² ja liike- ja toimitilakerros-alaa on 330 k-m². 
Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa erityisesti siten, että työ-paikka- ja yliopistoalueen ulkopuolella oleva rakentamaton tontti saadaan asuinkäyttöön ja uudisrakennuksen muodostama melu-suojaus parantaa olosuhteita lähiympäristön muillakin tonteilla. 
Korttelialueet ovat yksityisomistuksessa. Kaavaratkaisu on tehty hakemuksen johdosta ja kaavaratkaisun sisältö on neuvoteltu ha-kijan kanssa. 
Kaavaehdotus on ollut julkisesti nähtävillä. Kaavaehdotuksesta tehtiin 1 adressina toimitettu muistutus (allekirjoittajia yhteensä 34). Adressina toimitetussa muistutuksessa vastustettiin Viikin tie-depuiston alueelle suunniteltua asuinkorttelia. Adressin mukaan metsää ei voi korvata ja tontilla oleva pieni metsä on tärkeä viher-alue eläimistöineen vilkkaan Lahden moottoritien ja asuntojen vä-lissä. 
Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa julkisesti nähtävillä. Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdis-tuivat vesihuoltoon, jakelumuuntamon tarpeelle tontilla, ilmasto-vaikutuksiin, liikennejärjestelyihin ja meluntorjuntaan. 
Kaavaehdotukseen tehtiin muutoksia, jotka on esitetty yksityis-kohtaisesti kaavaselostuksen viimeisessä luvussa. 

Asemakaavan kuvaus 
Tavoitteet 

Kaavaratkaisun tavoitteena on saada rakentamatta jäänyt toimi-tila-, opetus- ja tutkimuskäyttöön varattu tontti tehokkaaseen asuinkäyttöön yleiskaavan tavoitteiden mukaisesti. Tontti sijaitsee 
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Viikin tiedepuiston alueella osoitteessa Maakaarenkuja 2 tulevien pikaraitiotieyhteyksien vaikutusalueella. 
Tavoitteena on, että Viikin alueen elinvoimaisuus kasvaa ja alu-eelle rakennettavien pikaraitiotieyhteyksien tuntumassa olevia tontteja kehitetään. Etäisyys tontilta Viikin molemmille Raide-Jo-kerin pysäkeille on noin 700 m. Tontti sivuaa myös suunnitelmissa olevaa Viima-ratikan linjausta ja Viiman pysäkkiä on kaavailtu ai-van tontin länsikulmalle. 
Kaavaratkaisussa on erityisesti pyritty ratkaisemaan se, että tontin hyvällä suunnittelulla saadaan liikennemelun leviämistä estävää rakentamista ja samalla asuttavuuden kannalta hyvää ympäristöä. 
Kaupunginvaltuusto on 13.10.2021 hyväksynyt uuden Kasvun paikka - Helsingin kaupunkistrategian 2021–2025. Kaavaratkaisu edesauttaa kaupungin strategisten tavoitteiden toteutumista siten, että edistetään asuntorakentamista, hyödynnetään kestävien kul-kumuotoja sekä lisätään kumppanuuskaavoituksen mahdollisuuk-sia. 
Kaavaratkaisu on Helsingin yleiskaava 2016:n mukainen. Osalla alueesta on yhä voimassa Yleiskaava 2002, ja siltä osin ratkaisu noudattelee Yleiskaava 2002:ta. 

Mitoitus 
Suunnittelualueen pinta-ala on 20 862 m². 
Kaavaratkaisun myötä tontin kerrosala muuttuu siten, että asunto-kerrosalaa on 18 360 k-m² ja liike-, toimisto-, työ- ja palvelutilaksi rakennettavaa kerrosalaa on 330 k-m². 
Tontin tehokkuusluku asuinrakennusten korttelialueella (A) on e = 2,34. 

Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet 
Alueen lähtökohdat ja nykytilanne 
Tontilla voimassa olevassa asemakaavassa 10270 alue on mer-kitty liike- ja toimistorakennusten sekä opetus-, tutkimus- ja näihin verrattava toimintaa palvelevien rakennusten korttelialueeksi (KYOT). Tontille on osoitettu kerrosalaa 30 000 k-m². Ympäröivillä katualueilla on voimassa useita asemakaavoja (vuosilta 1992–2001). 
Tontilla ei nykytilanteessa ole rakennuksia. 
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Asuinrakennusten korttelialue (A) 
Uutta asuinkerrosalaa on osoitettu yhteensä 18 360 k-m². Asuin-rakennukset jatkavat luontevasti alueen kaupunkirakennetta. Ta-lonpojantien ja Latokartanonkaaren risteyksessä sijaitsevien ra-kennusten ensimmäiseen kerrokseen sijoittuu liike-, toimisto-, työ- ja palvelutila. Tiloissa tulee olla suuret ikkunat ja esteetön sisään-käynti suoraan kadulta. Sijoitettavista liiketiloista ainakin yksi liike-tila on varustettava rasvanerottelukaivolla ja katon ylimmän tason yläpuolelle johdettavalla ilmastointihormilla, jolloin siihen on mah-dollista sijoittaa esim. ravintola tai kahvila. Asuntojen huoneisto-alasta tulee vähintään 50 % toteuttaa asuntoina, joissa on keit-tiön/keittotilan lisäksi kolme asuinhuonetta tai enemmän. 
Rakennusten massoittelussa ja julkisivuissa tavoitellaan kaupun-kimaista ilmettä selkeydellä ja yksiaineisuudella. Rakennuksen julkisivujen on oltava paikalla muurattua tiiltä. Rakennukset tulee jäsennöidä yhden porrashuoneen ympärille rakentuvan kokonai-suuden suuruisiin osiin julkisivumateriaalin, -värityksen, -aukotuk-sen tai muin keinoin. Maantasokerroksen julkisivu Maakaarenku-jan puolella ei saa antaa umpinaista vaikutelmaa. Katolle ja julkisi-vuun sijoitettavien teknisten tilojen ja laitteiden on oltava osa ra-kennuksen arkkitehtuuria. 
Oleskeluparvekkeet tulee sijoittaa ja tarvittaessa suojata siten, että niillä saavutetaan melutason ohjearvo päivällä ja yöllä. Li-säksi oleskeluparvekkeet eivät saa avautua ja tuulettua sellaisen julkisivun suuntaan, jolla on äänitasoerovaatimus. 
Jos tontti jaetaan useammaksi tontiksi, on tonttien piha-alueet ra-kennettava yhteiskäyttöisiksi. Yhteiskäyttöiset pihat tulee toteuttaa korttelikohtaisen kokonaissuunnitelman mukaan. Tontteja ei saa aidata. Ensimmäisen kerroksen asunnoissa on oltava maantaso- tai terassipihat silloin, kun asunto liittyy tontin piha-alueeseen. Asuntopihat tulee rajata istutuksin tai matalalla muurilla. 
Korttelialueilla tulee välttää vettä läpäisemättömiä materiaaleja ja suosia hulevesiä pidättäviä rakenteita. 
Rakentamisessa pyrittävä energiatehokkaisiin ratkaisuihin ja va-rauduttava uusiutuvan energian hyödyntämiseen. Tonttien viher-tehokkuuden tulee täyttää Helsingin viherkertoimen tavoiteluku. 
Autopaikkojen korttelialue (LPA) 
Autopaikkojen korttelialue palvelee asuinrakennusten korttelialu-een pysäköintitarvetta. Pysäköintilaitoksen enimmäiskorkeus on määritelty asemakaavassa siten, että rakennus sopeutuu alueen mittakaavaan ja naapurirakennuksiin. Samalla rakennus tulee suunnitella yhtenäisesti siihen liittyvän asuinrakennuksen kanssa. 
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Pysäköintilaitos tulee kattaa ja katto tulee toteuttaa viherkattona, jonka kasvualustan paksuus tulee olla vähintään 150 mm. 
Liikenne 

Lähtökohdat 
Kaavamuutosalue sijoittuu Latokartanonkaaren ja Talopojantien risteyksen itäpuolelle. Latokartanokaaren länsireunassa kulkee eri tasossa Lahdenväylän moottoritie. Jalankulku alueella on eroteltu pyöräliikenteeltä ja paikoin omana jalkakäytävänä. Pyöräliiken-teen tavoiteverkko on osoitettu Latokartanonkaaren varrelle, jonka järjestelynä on 2-suuntainen pyöräilybaana. Joukkoliikenteelle va-ratut bussipysäkit sijaitsevat Latokartanonkaaren varrella, noin 100 m etäisyydellä tontin rajasta. Bussipysäkkiä käyttää tällä het-kellä kolme eri bussilinjaa. Tulevalle Raide-Jokerin pysäkille on matkaa vajaa 800 m. Korttelin 36204 läheisyyteen on suunnitteilla myös Viikin-Malmin pikaraitiotien raidelinjaus ja pysäkki. 
Latokartanonkaaren liikennemäärä kaava-alueen kohdalla on ny-kyisin noin 10 000 ajoneuvoa vuorokaudessa. Talopojantiellä kaava-alueen kohdalla kulkee noin 5 000 ajoneuvoa vuorokau-dessa. Osoitteen Maakaarenkuja 2:n alkupäässä liikennemäärä on noin 1 600 ajoneuvoa vuorokaudessa ja loppupäässä noin 500 ajoneuvoa vuorokaudessa. 
Kaavaratkaisu 
Tontille ei saa rakentaa ajoyhteyttä Latokartanonkaarelta. Jalan-kulun ja pyöräliikenteen reitit säilyvät ennallaan. 
Asemakaavassa edellytetyt vähimmäismäärät autopaikoille ovat liiketiloille 1 ap / 80 k-m², erityisasumiseen 1 ap / 400 k-m² ja asuinkerrostaloille 1 ap / 100 k-m². Lisäksi tulee varata asukkai-den vieraspysäköintiin 1 ap / 1 000 k-m². Vieraspaikkoja ei tar-vitse rakentaa tonteille, mikäli alueen kaduilta ja muilta yleisiltä alueilta on osoitettavissa riittävä määrä paikkoja. 
Polkupyöräpaikkojen vähimmäismäärät ovat asuinkerrostaloille 1 pp / 30 k-m². Näistä vähintään 75 % tulee sijaita pihatasossa olevassa katetussa ja lukittavissa olevassa tilassa. Liiketiloille tu-lee osoittaa vähintään 1 pp / 50 k-m². Vierailijoiden pysäköintiin tulee osoittaa vähintään 1 pp / 1 000 k-m². Ulkona sijaitsevissa pyöräpaikoissa tulee olla runkolukitusmahdollisuus. 

Palvelut 
Lähtökohdat 
Lähialueella toimii lasten päiväkoti ja Simo Klemetinpojan puis-tossa on rakennettu leikkipaikka. Molempien etäisyys tontista on 
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noin 100 m. Tiedepuiston alueella on myös useita muita päiväko-teja. Lähin koulu on Viikin normaalikoulu n. 400 m päässä. Liikun-tapaikkoja on Viikin monitoimihallissa ja Viikin kentällä, jotka ovat 200–300 m etäisyydellä tontista. Lähin päivittäistavarakauppa on Latokartanontorin laidalla ja sinne on matkaa n. 500 m. 
Kaavaratkaisu 
Kaavan mukaan tontille kerrostalon pohjakerrokseen tulee sijoit-taa vähintään 330 k-m² liiketiloja, jotka voivat toimia myös ravinto-lana, kahvilana tai palvelutilana. Siksi ainakin yhteen liiketilaan velvoitetaan rakentamaan valmiiksi ravintolatilojen vaatimat hormit ja rasvanerotuskaivot. Lisäksi ensimmäisessä kerroksessa olevia asuinhuoneistoja saa käyttää sosiaalipalvelun ja päivähoidon ti-loina. Muilla tonteilla asuinkerrostalojen pohjakerroksiin voidaan sijoittaa liike- tai palvelutiloja, mutta velvoitetta siihen ei ole. 

Esteettömyys 
Asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta normaalia aluetta. 

Maisema ja luonnonympäristö 
Lähtökohdat 
Tontti sijaitsee Latokartanonkaaren, Talonpojantien ja Maakaaren sekä Maakaarenkujan väliin jäävällä, länteen viettävällä puustoi-sella rinteellä. Tontin itäreunan maaperä on kalliota, jonka päällä on täytemaata, länsireunassa täytemaan alla on silttiä ja hiekkaa. Tontin kaakkoislaidalla kulkeva Maakaari sekä Maakaarenkuja nousevat tasaisesti kohti koillista. 
Nykyisin tontilla on pääasiassa kerroksellista puustoa. Metsikön läpi kulkee polkuja Latokartanonkaarelle. Tontin eteläosassa si-jaitsee sorapintainen paikoitusalue, joka on yksityiskäytössä. 
Tontti sijaitsee Säynäslahdenpuron valuma-alueella. Alueen hule-vedet ohjautuvat hulevesiviemäriverkostossa Säynäslahdenpu-roon, ja lopulta Vanhankaupunginlahteen. Hulevesien käsittely tontilla on maaperän puolesta mahdollista. 
Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisussa asuinkerrostalojen rakentumisen myötä raken-tamattoman tontin nykyinen puustoinen ilme muuttuu kaupunki-maiseksi asuinkortteliksi. Tontin keskelle jää piste- ja lamellitalo-jen suojaama vehreä ja valoisa piha-alue, jolle voidaan sijoittaa myös asuntokohtaisia pihoja. Kaavaratkaisussa edellytetään vi-herkertoimen käyttöä, mikä ohjaa monipuoliseen kasvillisuuden käyttöön piha-alueen suunnittelussa ja toteutuksessa. 
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Tontin koilliskulmaan toteutetaan näyttävät oleilu- ja kulkuportaat tasoittamaan Maakaarenkujalle syntyvää korkeuseroa. Asema-kaavassa on määrätty, että tontilla tulee välttää vettä läpäisemät-tömiä pintamateriaaleja ja suosia hulevesiä pidättäviä rakenteita. Hulevesien viivytys tulee järjestää samassa korttelissa sijaitsevien tonttien yhteisinä ratkaisuina. 
Ekologinen kestävyys 

Lähtökohdat 
Tontti sijaitsee hyvien jalankulkuyhteyksien, pyöräliikenteen ver-koston ja joukkoliikenteen varrella, jotka paranevat entisestään tulevaisuudessa pikaraitioteiden valmistuessa, ja mahdollistaa kestäviin liikkumistapoihin pohjautuvan asuinrakentamisen.  
Tontilla ei ole olemassa olevia rakennuksia. Tontilla on runsaasti kasvullista pintaa.  
Kaavaratkaisu 
Tontti on rakentamaton, joten tontin rakentaminen ei edellytä ole-massa olevien rakennusten purkamista. 
Kaavaratkaisussa edellytetään viherkertoimen käyttöä. Kaavassa määrätään myös, että tonteille tulee istuttaa maanvaraisia puita ja pensaita. Lisäksi pysäköintitalo tulee toteuttaa viherkattoisena, jonka kasvualustan paksuus tulee olla vähintään 150 mm. Kortte-lialueelle on merkitty istutettavia alueenosia ja edellytetty rakenta-mattomien osien istuttamista niiltä osin, kun niitä ei käytetä kulku-teinä, leikki- tai oleskelualueina, tai pysäköimiseen. Kaavaratkai-sussa määrätään hulevesien käsittelystä. Hulevesien hallinnalla voidaan vaikuttaa vastaanottavan vesistön virtaamapiikkeihin ja hulevesien laatuun. 

Yhdyskuntatekninen huolto 
Asemakaavamuutoksen kohteena oleva kortteli on liitettävissä ve-sijohtoon, hulevesiviemäriin, kaukolämpöön sekä sähkö- ja tietolii-kenneverkkoihin. Jätevesihuollon järjestämiseksi jätevesiviemäriä on jatkettava Mustialankadulta uuden asuintontin välittömään lä-heisyyteen. Uutta jätevesiviemäriä tarvitaan noin 170 metriä. Ole-tuksena on, että pysäköintiä palveleva LPA-tontti ei tarvitse vesi-huollon liitoksia. LPA-tontti ei ole sähkön jakeluverkon piirissä ja tarvitsee liitoksen esimerkiksi Maakaarenkujan kautta tai kaava-alueen tonttien välisin järjestelyin. 
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Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden kun-nostaminen 
Lähtökohdat 
Maanpinnan korko vaihtelee noin tasolla +13,5…27,5, maanpin-nan viettäessä luoteeseen. Kohde sijaitsee pääosin kitkamaa-alu-eella. Erityisesti alueen itäosassa on myös pienehköjä kalliopal-jastumia. Päällimmäiset maakerrokset alueen lounaisosassa ovat täyttökerroksia, ja muualla pintamaana on ohut humuskerros. Pin-tamaan alapuolella maaperä koostuu kitkamaakerroksista, jotka ovat näytetietojen perusteella soraista hiekkaa ja joka alueen lou-naisosassa voi olla paikoin erittäin löyhää. Maakerrosten paksuus vaihtelee noin välillä 0…12 m. Pohjamaa on routivaa. Paksuim-millaan maakerrokset ovat alueen lounaisosassa. Kalliopinnan 
korkeusasema vaihtelee arviolta noin välillä +1…+25. 
Noin 77 metrin päässä alueen pohjoispuolitse kulkee Vartiokylän-lahti–Viikinmäki -tunneliviemäri, jonka kalliokatto on noin tasolla  -10,5. 
Pohjaveden painetasoa alueella on havainnoitu 1980- ja 1990-lu-vuilla. Alueen keskiosassa pohjaveden painetaso on vaihdellut 1987–1994 välillä +11,3…+14,2 eli noin 0,3…3,2 m syvyydellä maanpinnasta. Noin 70 m päässä kohteen länsipuolella olevassa mittauspisteessä pohjaveden painetaso on vaihdellut vuonna 
1997 tasovälillä +3,8…+3,9 eli noin 9,8 m syvyydellä maanpin-nasta. 
Kaava-alueen länsiosa on ollut hiekanottopaikkana 1900-luvun puolivälissä ja sen jälkeen maa-aineksen välivarastointialueena. 2000-luvun alkupuolelta lähtien alue on ollut murskepintaisena py-säköintipaikkana. Kaava-alueelta ei ole tiedossa muuta maaperää mahdollisesti pilannutta toimintaa. 
Kaavaratkaisu 
Rakentamista varten alueella on tehtävä louhintaa. Alueen koillis-osassa rakennukset voidaan perustaa anturoilla maan tai kallion varaan. Alueen lounaisosalla löyhistä maakerroksista johtuen ra-kennukset perustetaan paalujen välityksellä kantavan pohjaker-roksen varaan. Kevyet rakenteet ja putkijohdot voidaan alusta-vasti arvioiden perustaa maanvaraisesti. Rakennuspaikat salaoji-tetaan ja routasuojataan. Pohjavedenpinnan alapuoliset rakenteet tulee toteuttaa vedenpaine-eristettyinä. 
Maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve on selvitettävä ja maaperä tarvittaessa puhdistettava ennen rakentamiseen ryhty-mistä. 
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Ympäristöhäiriöt 
Lähtökohdat 
Maakaarenkuja 2 sijaitsee autoliikenteen merkittävän sisääntulo-väylän Lahdenväylän ja alueellisen kokoojakadun Latokartanon-kaaren eteläpuolella. Keskimääräinen arkivuorokausiliikenne (KAVL) oli Lahdenväylällä syksyllä vuonna 2019 tehtyjen lasken-tojen mukaan noin 55 000 ajoneuvoa ja vuonna 2040 KAVL odo-tetaan kasvavan 62 000 ajoneuvoon. Nopeusrajoitus kaava-alu-een kohdalla on Lahdenväylällä 100 km/h. Latokartanonkaaren KAVL vuonna 2019 oli 7 200 ajoneuvoa ja nopeusrajoitus on 50 km/h. Latokartanonkaaren KAVL:an odotetaan kasvavan vuo-teen 2040 12 000 ajoneuvoon. Raskaan liikenteen osuus Lahden-väylällä vuonna 2040 on 8 % ja Latokartanonkaarella 7 %. 
Alueelle kohdistuu sekä Lahdenväylän että Latokartanonkaaren tieliikenteestä melu- ja ilmanlaatuhaittoja. Helsingin kaupungin 2022 tekemän meluselvityksen perusteella kaavamuutosalue on kokonaan tieliikenteen melualuetta, jossa ylittyy päiväajan ohjear-votaso 55 dB ulkona. 
Suunnitteilla olevan Viikin-Malmin pikaraitiotien aiheuttama melu-taso ei ole merkittäviä suhteessa tieliikenteen aiheuttamaan me-luun. Raitiotielinjan vaikutus alueen kokonaismelutasoon on vä-häinen, mutta raitiovaunuliikenteestä aiheutuu maa- ja kalliope-rään värähtelyä, joka voi ilmetä runkomeluna alueelle sijoittuvissa ja sen lähiympäristön rakennuksissa. 
Lahdenväylän ympäristö on kaava-alueen kohdalla nykyisin melko avointa, mikä mahdollistaa liikenteen päästöjen hyvän tuu-lettumisen eivätkä epäpuhtauspitoisuudet nouse huomattavan korkeiksi. HSY:n ilmanlaadun vuosikartan mukaan typpidioksidin vuosiraja-arvoon verrannollinen pitoisuus vaihtelee kaava-alueella ollen noin 14–20 µg/m3. Valtioneuvoston asetuksen 38/2011 mu-kainen typpidioksidin vuosiraja-arvo alittuu alueella selvästi. Typ-pidioksidin vuosikeskiarvon perusteella voidaan myös ilmanlaa-dun ohjearvojen arvioida alittuvan. Hengitettävien hiukkasten vuo-siraja-arvon, vuorokausiraja-arvon tai kansallisen ohjearvon ei ar-vioida ylittyvän kaava-alueella tai lähiympäristössä. 
Kaavaratkaisu 
Kaavan suunnitteluratkaisut huomioivat alueelle kohdistuvat ym-päristöhäiriöt niin melun kuin ilmanlaadun osalta. Uusien asuin-kerrostalojen yhtenäiset rakennusmassat on sijoitettu Latokarta-nonkaaren varrelle siten, että ne suojaavat mahdollisimman hyvin asuinkorttelin sisäpuolelle jäävää yhteispihaa liikenteen melulta ja ilman epäpuhtauksilta. Kaavaratkaisun mukainen massoittelu pa-rantaa melu- ja ilmanlaatutilannetta myös kaava-alueen 
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ulkopuolella ja suojaa samalla nykyisiä asukkaita alueen ympäris-töhäiriöiltä. 
Kaavaratkaisun mukaista melutilannetta on kuvattu laajemmin erillisessä meluselvityksessä (Liikennemeluselvitys, Promethor, 08.02.2022). Selvityksessä on huomioitu suunnittelualueen tuleva tilanne niin maankäytön kuin liikenteen osalta. 
Meluselvityksen mukaan Latokartanonkaaren varteen sijoittuvien uusien asuinrakennusten julkisivuille kohdistuva keskiäänitaso on päivisin korkeimmillaan noin 75 dB ja öisin noin 69 dB. Melutasot laskevat pysäköintitalon puoleisella julkisivulla, ollen korkeimmil-laan noin 71 dB päivisin ja 65 dB öisin. Talonpojantien puoleisella julkisivulla korkeimmat keskiäänitasot ovat myös 71 dB päivisin ja 65 dB öisin. Pihan puolelle avautuvien julkisivujen sekä Maakaa-renkujan puolelle avautuvien julkisivujen keskiäänitasot ovat huo-mattavasti matalampia vaihdellen päivisin 48–58 dB ja öisin alle 45 dB ja 53 dB välillä. 
Kaavamääräyksissä velvoitetaan rakentamaan yhtenäinen melun leviämistä estävä rakennus. Yhtenäinen rakennus suojaa kaava-aluetta melulta tehokkaasti ja näin ollen sekä päivä- että yöajan ohjearvot alittuvat kaikkialla rakennusten suojan puolella olevilla piha-alueilla. 
Kohteessa ulkovaippaan kohdistuva päiväajan keskiäänitaso ylit-tää 65 dB pysäköintitaloa sekä Latokartanonkaarta ja Talonpojan-tietä sivuavilla julkisivuilla. Kovista melutasoista johtuen kaavassa on määrätty kaikkien asuntojen osalta, että niiden tulee avautua myös tai ainoastaan sellaiseen suuntaan, jolle ei ole asetettu ää-nitasoerovaatimusta. 
Lahdenväylän ja Latokartanonkaaren suunnasta tulevaa haital-lista ja poikkeuksen kovaa liikennemelua on torjuttu kaavamäärä-yksin julkisivun äänierotasovaatimuksesta, jotta saavutetaan val-tioneuvoston asettamat melutason ohjearvot sisällä. Lisäksi julki-sivuille, jolle on osoitettu äänitasoerovaatimus 42 dB, ei saa sijoit-taa tuuletusikkunoita. Koska makuuhuoneita ei saa sijoittaa julkisi-vulle, jolla on äänitasoerovaatimus 42 dB, niiden tulee suuntautua pihan puolelle. 
Kaavamääräysten mukaan asuntojen oleskeluparvekkeet tulee sijoittaa ja suojata melulta siten, että niillä saavutetaan melutason ohjearvot päivällä ja yöllä. Kaavassa on myös määrätty, että oles-keluparvekkeet eivät saa avautua ja tuulettua sellaisen julkisivun suuntaan, jolla on äänitasoerovaatimus. Oleskeluparvekkeet on mahdollista sijoittaa korttelin sisäpihan suuntaan, siten että niillä saavutetaan kaavamääräyksen mukaisesti melutason ohjearvot ulkona. 
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Alueelle suunnitteilla olevan Viikin-Malmin pikaraitiotiestä aiheutu-vaa tärinää ja runkomelua on torjuttu kaavamääräyksellä, jonka mukaan raitiotie tulee suunnitella siten, ettei raitioliikenteen ai-heuttama tärinä tai runkoääni ylitä tavoitteena pidettäviä enim-mäisarvoja rakennusten sisätiloissa. 
Maakaarenkuja 2:n kaava-alueen läheisyydessä sijaitsevan Lah-denväylän liikenne aiheuttaa alueelle ilmanlaatuhaittaa. Leviämis-laskelmin osoitettuna typpidioksidin vuosikeskiarvo on enintään 20 µg/m3, pienhiukkasten vuosikeskiarvo on enintään 8,5 µg/m3 ja hengitettävät hiukkaset ovat alle raja- ja ohjearvojen. 
Helsingin seudun ympäristöpalveluiden (HSY) määrittelemien Il-manlaatuvyöhykkeiden ennusteliikennetilanteen mukainen mini-mietäisyys vilkasliikenteiseen Lahdenväylään täyttyy melun ja il-man epäpuhtauksien leviämistä estävän yhtenäisen rakennuksen suojan puolelle sijoittuvilla piha-alueilla. Umpinaisen kortteliraken-teen tiedetään vähentävän ilman epäpuhtauksien leviämistä ja si-ten pienentävän huomattavasti niiden pitoisuuksia sisäpihan puo-lella verrattuna katuympäristön pitoisuuksiin. Korttelien sisäosissa arvioidaan saavutettavan ilmanlaadun kannalta hyväksyttävät olo-suhteet. Myös muut meluntorjunnan vuoksi annetut kaavamää-räykset asuntojen suuntaamisesta, oleskeluparvekkeiden ja ikku-noiden sijoittamisesta ja avaamisesta vähentävät asukkaiden al-tistumista myös ilman epäpuhtauksille. 
Kaavaratkaisun myötä alueelle ei muodostu kuilumaista katuym-päristöä, jolloin ilmanlaatutilanteenkaan ei arvioida kaavamuutok-sen myötä merkittävästi muuttuvan. Liikennemäärän ennakoidun kasvun vaikutuksen ei arvioida olevan merkittävää nykyiseen il-manlaatuun verrattuna, koska samalla pakokaasuperäisten pääs-töjen ennustetaan vähenevän. Siten alueen ilmanlaatutilanteen voidaan arvioida edelleen pysyvän pääosin hyvänä tai vähintään tyydyttävänä ja jopa paranevan tulevaisuudessa nykytilanteeseen verrattuna. 
Katupölypitoisuudet voivat vilkkaan liikenneväylän läheisyydessä nousta tulevaisuudessakin hetkellisesti korkeiksi erityisesti keväi-sin. Kaupungin on tärkeää jatkaa oikein kohdistettua tehokasta pölynsidontaa ja katujen puhdistusta. 
Hyvää ilmanlaatua sisätiloissa tuetaan kaavamääräyksellä, jonka mukaan rakennusten tuloilman sisäänotto järjestetään tehokkaasti suodatettuna mahdollisimman kaukaa päästölähteestä sellaiselta julkisivulta, jolle ei ole asetettu äänitasoerovaatimusta. Lisäksi kaavassa määrätään, että julkisivuille, jolle on osoitettu äänita-soerovaatimus 42 dB, ei saa sijoittaa tuuletusikkunoita. Tällä kaa-vamääräyksellä tuetaan myös terveellisen ja turvallisen asuinym-päristön syntymistä varsinkin sisäilman osalta. 
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Pelastusturvallisuus / Rakennetekniikka 
Pelastustiet asuinkerrostalojen korttelialueelle kulkevat Latokarta-nonkaaren, Talonpojantien ja Maakaarenkujan katujen kautta. Pe-lastusajoneuvoilla on pääsy asuinrakennusten sisäänkäyntien lä-heisyyteen korttelialueen keskellä olevalta sisäpihan kautta Maa-kaarenkujan puolelta. Asuinrakennusten sisäänkäyntien läheisyy-dessä on tilaa nostopaikoille korkeammissa rakennuksissa ole-vien asuntojen pelastamista varten. 

Vaikutukset ja tehtyjen selvitysten yhteenveto 
Yhteenveto laadituista selvityksistä 
Liikennemeluselvitys (Promethor Oy, 2022). 
Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 
Kaavaratkaisun toteuttamisesta ei aiheudu kaupungille kustan-nuksia. 
Mustialankadun uuden jätevesiviemärin kustannusarvio on 45 000 euroa. Viemärin toteuttamisesta ja kustannusjaosta on sovittava hankkeen ja HSY:n kesken käytävissä neuvotteluissa jatkosuun-nitteluvaiheessa. Myös LPA-tontin sähköverkkoliitos aiheuttaa kustannuksia. Ratkaisu ja sen kustannusarvio täsmentyy hank-keen ja Helen Sähköverkon kesken käytävissä neuvotteluissa. 
Asemakaavamuutos nostaa alueen arvoa. Kaupunki saa yksityi-sessä omistuksessa olevien tonttien osalta maankäyttökorvauk-sia. Maankäyttökorvauksista sovitaan maanomistajan kanssa käy-tävissä maapoliittisissa neuvotteluissa. 
Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympä-ristöön 
Kaavaratkaisun toteuttaminen tiivistää Viikin kaupunkirakennetta hyvien julkisten liikenneyhteyksien äärellä. Kaavaratkaisu kasvat-taa ja monipuolistaa alueen rakennus- ja asuntokantaa. 
Vaikutukset luontoon ja maisemaan 
Tontin rakentuminen muuttaa alueen maisemaa rakennetum-maksi, koska voimassa olevan asemakaavan mukainen rakenta-minen ei ole toteutunut. Nykyinen puustoinen rinne poistuu raken-tamisen tietä. Tontin vehreys muuttuu metsäisestä rakennetuksi asuntokortteliksi asuntokohtaisine pihoineen. Puustoinen näkymä Latokartanonkaarelle häviää. Hulevettä imevän ja viivyttävän pin-nan määrä vähenee. 
Kaavaratkaisun myötä nykyinen kasvullinen pinta pienenee, erityi-sesti puuston määrä vähenee nykyisen kasvillisuuden poistuessa 
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rakentamisen tieltä. Kaavaratkaisu mahdollistaa kuitenkin maan-varaiset pihat, mikä luo mahdollisuudet uuden istutettavan kasvilli-suuden monimuotoisuuteen. 
Tontilla rakentamatta jäävät tontinosat, joita ei käytetä kulkuteinä, leikki- ja oleskelualueina tai pysäköimiseen, tulee istuttaa. Mää-räys istutettavista alueenosista luo vehreyttä pihojen lisäksi myös tontin reunoille. Maanvarainen piha mahdollistaa kansipihaa pa-remmat kasvuolosuhteet istutettavalle kasvillisuudelle ja tontin uusi kasvillisuus tulee näin ollen kasvamaan uudeksi vehreäksi ympäristöksi. Maanvarainen sisäpiha mahdollistaa hulevesien kä-sittelyn tontilla. 
Pysäköintitalo tulee toteuttaa viherkattoisena. Viherkatolta vaadit-tavan kasvualustan paksuus mahdollistaa niittykaton toteuttami-sen. 
Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 
Kaavamuutoksen myötä liikennemäärään saattaa tulla hieman muutoksia nykytilanteesta uusien asuinkerrostalojen ja liiketilojen vuoksi. 
Jätehuoltoa keskitetään yhteen pisteeseen korttelin pihan etelä-päähän ja huolto tapahtuu Maakaarenkujan puolella. Talonpojan-tien varrella oleva liiketila huolletaan sisäpihan kautta. Huollolle on esitetty peruutus- ja lastaustasku ulkovälinevaraston viereen. Latokartanonkaaren puolella oleva liiketila sijoittuu kadun tasoon ja sen huolto tapahtuu kadun puolelta. Tilan eteen on mahdollista seisauttaa auto lastaamista varten. 
Vaikutukset kaupunkikuvaan 
Kaavaratkaisu tiivistää Viikin tiedepuiston kaupunkirakennetta Lahdenväylän kaakkoispuolella ja muuttaa aluetta rakennetum-maksi. Alueen rakennuskokonaisuus tiivistyy kahdella erillisellä asuinkerrostalolla ja muuttuu paikallisesti kaupunkimaisemmaksi. Asuinrakennukset jatkavat luontevasti alueen kaupunkiraken-netta. Uudisrakennusten enimmäiskorkeudet on sovitettu vierei-sen korttelin mukaisiksi. Rakennusten massoittelussa ja julkisi-vuissa tavoitellaan kaupunkimaisuutta selkeydellä ja yksiaineisuu-della. 
Kaavaratkaisussa asuinkerrostalojen rakentumisen myötä raken-tamattoman tontin nykyinen puustoinen ilme muuttuu kaupunki-maiseksi asuinkortteliksi. Tontin nykyinen metsäinen kasvillisuus muuttuu rakennetuksi piha-alueeksi, tontin keskelle jää piste- ja lamellitalojen suojaama vehreä ja valoisa asuntopiha. Kaavarat-kaisun myötä nykyinen kasvullinen pinta pienenee, erityisesti puuston määrä vähenee nykyisen kasvillisuuden poistuessa ra-kentamisen tieltä. Uudisrakentaminen elävöittää aluetta ja 
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kaupunkikuvaa sen kulmaan näkyvälle paikalle sijoitetun liiketilan ansiosta. Nykyiseen voimassa olevaan kaavaan verrattuna taas rakennusoikeus pienenee merkittävästi. 
Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen 
Kaavan hulevesiä ja vihertehokkuutta koskevat määräykset edes-auttavat ilmastotavoitteiden saavuttamista. 
Asemakaavaratkaisun hiilijalanjälkeä ja -kädenjälkeä on arvioitu alustavasti HAVA-työkalulla (Helsingin asemakaavojen vähähiili-syyden arviointimenetelmä). Työkalulla on mahdollista saada tie-toa asemakaavojen ilmastovaikutuksista ja ohjata maankäyttöä vaikuttavimpiin vähähiilisiin ratkaisuihin. 

 Kuva: Kaavan hiilijalanjälki ja -kädenjälki osa-alueittain 
HAVAlla alustavasti arvioitu asemakaavan mukaisen rakentami-sen hiilijalanjälki on yhteensä noin 296 193 kg CO₂e vuodessa 50 vuoden tarkasteluajanjaksolla, eli noin 16 kg CO₂e vuodessa kerrosneliötä kohden. Suurin osa (noin 9,4 kg CO₂e vuodessa kerrosneliötä kohden) hiilijalanjäljestä syntyy rakennuksen ja ton-tin hiilijalanjäljestä. 
Noin 13 prosenttia arvioiduista päästöistä syntyy liikenteestä. Alue on kuitenkin hyvin joukkoliikenteellä saavutettavissa ja asemakaa-vassa on määräyksiä, joilla tuetaan sujuvaa pyöräilyä ja sitä kautta vähennetään liikenteen päästöjä. Energian hiilijalanjäljen osuus on noin 2,5 kg, liikenteen 2,1 kg ja infran 1,2 kg CO₂e vuo-dessa kerrosneliötä kohden. 
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Poistuvan maaperän ja kasvillisuuden hiilivaraston hiilijalanjälki on noin 0,4 kg C02e. Uusi rakennuspaikka sijoittuu alueelle, jossa on pääosin kerroksellista puustoa. 
Esirakentamisen aiheuttamaa hiilijalanjälkeä ei ole tiedossa, joten sitä ei ole arvioitu laskelmassa. 
Vaikutukset ihmisten elinoloihin, elinympäristöön, tervey-teen, turvallisuuteen, eri väestöryhmien toimintamahdolli-suuksiin lähiympäristössä, sosiaalisiin oloihin ja kulttuuriin 
Asemakaavassa on annettu monipuoliset ja riittävät määräykset, jotka ohjaavat jatkosuunnittelua siten, että rakennusten sisäti-loissa, ulkona leikkiin ja oleskeluun käytettävillä piha-alueilla sekä oleskeluparvekkeilla saavutetaan melutason ohjearvot. 
Kaavaratkaisulla parannetaan myös nykyisten asukkaiden ympä-ristöterveyttä melun ja ilmanlaadun osalta. Uudisrakennus tontilla muodostaa olemassa oleville rakennuksille ja niiden piha-alueille lisäsuojan. 
Pienhiukkasten leviämisen estämiseksi edellytettävät rakennusten ja katujen vähimmäisetäisyydet toteutuvat. Kaavamääräyksillä ra-kennusten ilmanotosta taataan myös terveellinen sisäilma. 
Rakentamisen myötä paranevat myös mahdollisuudet alueen lähi-palvelutarjonnan lisääntymiseen, sillä kulman liiketiloihin voidaan sijoittaa mm. myymälä-, kahvila- tai ravintolatiloja. 
Naapurustolle ja muutoskohteen asukkaille koituu rakennusaikai-nen työmaahaitta. 
Ottaen huomioon kaavan tavoitteena olevan täydennysrakentami-sen, on asemakaavassa annettu tarvittavat määräykset, joilla luo-daan edellytykset terveellisen, turvallisen ja viihtyisän asuinympä-ristön toteuttamiselle. 

Suunnittelun lähtökohdat 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-ton päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on erityisesti painotettu seuraavia: 
- luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämi-selle sekä väestökehityksen edellyttämälle riittävälle ja moni-puoliselle asuntotuotannolle - edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hy-vää saavutettavuutta eri väestöryhmien kannalta 
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- sijoitetaan merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoi-mintojen alueet siten, että ne ovat joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa. 
Tavoitteiden huomioon ottamista selostetaan tarkemmin koh-dassa liikenne ja palvelut. 
Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttö-tavoitteiden kanssa. 

Yleiskaava 
Voimassa olevassa Helsingin yleiskaavassa 2016 alue on mer-kitty pääosin asuntovaltaiseksi A2-korttelialueeksi. Osalla alu-eesta tämä kaavamerkintä on kumottu KHO:n päätöksellä, joten siltä osin voimassa on Yleiskaava 2002, jossa alue on merkitty kerrostalovaltaiseksi asuntoalueeksi. Suunnittelualuetta sivuavat myös baanaverkko sekä pikaraitiotieyhteys. 

Asemakaavat 
Tontilla voimassa olevassa asemakaavassa nro 10270 (tullut voi-maan 9.8.1996) alue on merkitty liike- ja toimistorakennusten sekä opetus-, tutkimus- ja näihin verrattavaa toimintaa palvelevien rakennusten (KYOT) korttelialueeksi. Ympäröivillä katualueilla on voimassa useita asemakaavoja (vuosilta 1992–2001). 
Kaavan mukaan alueelle on merkitty rakennusoikeus 30 000 k-m² ja enimmäiskerrosluku seitsemän. Tontin sivuille Maakaarenkujan puoleista sivua lukuun ottamatta on merkitty ääneneristävyysvaa-timus 30 dBA. 

Rakennusjärjestys 
Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 7.6.2023. 

Pohjakartta 
Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-kartan. 

Maanomistus 
Korttelialueet ovat yksityisomistuksessa. 
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Muut lähtökohdat 
Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla. 

Suunnittelu- ja käsittelyvaiheet 
Vireilletulo 

Kaavoitus on tullut vireille vuonna 2017 tontin omistajan hake-muksesta. 
Viranomaisyhteistyö 

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kau-punkiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien viran-omaistahojen kanssa: 
• Helen Oy 
• Helen Sähköverkko Oy 
• Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 
• Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto 
• Väylävirasto 
• Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) 
• kasvatuksen ja koulutuksen toimiala 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavan valmisteluaineiston nähtävilläolo 
Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) mukaisesti. 
Vireilletulosta ja OAS:n sekä valmisteluaineiston nähtävilläolosta on ilmoitettu osallisille kirjeillä ja verkkosivuilla www.hel.fi/kaupun-kiymparisto/fi sekä lehti-ilmoituksella Helsingin Uutiset ja Koillis-Helsingin Lähitieto -lehdissä. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä valmisteluaineistoa oli nähtävillä 16.12.2019–27.1.2020 seuraavissa paikoissa: 
• Kaupunkiympäristön asiakaspalvelussa, Sörnäistenkatu 1 
• Malmitalossa, Ala-Malmin tori 1, 00700 Helsinki 
• Viikin kirjastossa, Viikinkaari 11 A, 00790 Helsinki 
• verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat. 
Asukastilaisuus pidettiin Uutta Koillis-Helsinkiä -illassa Malmita-lossa (Ala-Malmin tori 1, 00700 Helsinki) 17.12.2019. 
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Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 
Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmisteluaineistosta kohdistuivat liikennesuunnittelussa pi-karaitiotien ja maankäytön suunnittelussa vesihuoltolinjojen huo-mioimiseen kaavoitustyössä. Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu huomioon kaavatyössä. 
Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 
Yhteenveto mielipiteistä 
Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-aineistosta kohdistuivat rakennusten massoitteluun ja metsän suojeluun tontilla. Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitustyössä. Aiempiin suunnitelmiin verrattuna tontin massoittelua on muutettu siten, että laajempi ja yhtenäisempi piha-alue avautuu Maakaa-renkujan suuntaan. 
Kirjallisia mielipiteitä saapui 2 kpl, joista toinen oli adressina toimi-tettu kirje (allekirjoittajia yhteensä 42). 
Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 

Kaavaehdotuksen julkinen nähtävilläolo (MRL 65 §) 20.3.–18.4.2023 
Kaavaehdotus oli julkisesti nähtävillä 30 päivän ajan. 
Muistutukset 
Kaavaehdotuksesta tehtiin 1 adressina toimitettu muistutus (alle-kirjoittajia yhteensä 34). 
Adressina toimitetussa muistutuksessa vastustettiin Viikin tiede-puiston alueelle suunniteltua asuinkorttelia. Adressin mukaan metsää ei voi korvata ja tontilla oleva pieni metsä on tärkeä viher-alue eläimistöineen vilkkaan Lahden moottoritien ja asuntojen vä-lissä. 
Viranomaisten lausunnot 
Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa julkisesti nähtävillä. Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdis-tuivat vesihuoltoon, jakelumuuntamon tarpeelle tontilla, ilmasto-vaikutuksiin, liikennejärjestelyihin ja meluntorjuntaan. 
Lausunnot saatiin seuraavilta tahoilta: 
• Helen Sähköverkko Oy 
• Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) 
• Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-kes-kus) 
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Lisäksi Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) sekä kas-vatuksen ja koulutuksen toimiala ilmoittivat, ettei heillä ole lausut-tavaa. 
Toimenpiteet julkisen nähtävilläolon jälkeen 

Vuorovaikutusraportissa on esitetty yhteenvedot kaavaehdotuk-sesta saaduista muistutuksesta ja viranomaisten lausunnoista sekä vastineet niissä esitettyihin huomautuksiin. 
Huomautuksissa esitetyt asiat on otettu huomioon, kaavan tavoit-teet huomioon ottaen, tarkoituksenmukaisilta osin. 
Kaavakartan merkintöihin tai määräyksiin tehdyt muutokset: 
Helen Sähköverkko Oy:n esittämän lausunnon johdosta: 
- Asemakaavaan on lisätty määräys: ”Tällä asemakaava-alu-

eella muuntamo tulee sijoittaa rakennuksen yhteyteen”. 
Kaavaehdotuksen jatkosuunnittelun johdosta: 
- Kaavamääräys ”ensimmäisessä kerroksessa olevia asuinhuo-

neistoja saa käyttää sosiaalipalvelun ja päivähoidon tiloina” on 
muutettu muotoon ”ensimmäisessä kerroksessa olevia asuin-
huoneistoja saa käyttää sosiaalipalvelun tiloina”. - Kaavamääräys ”ensimmäiseen kerrokseen saa rakentaa ka-dulle aukeavia liike-, toimisto- tai työtiloja. Jos liike-, toimisto- tai työtila liittyy asuntoon ja sen koko on enintään 60 m², ei 
sille tarvitse osoittaa autopaikkaa” on muutettu muotoon ”en-simmäiseen kerrokseen saa rakentaa liike-, toimisto- tai työti-loja. Jos liike-, toimisto- tai työtila liittyy asuntoon ja sen koko on enintään 60 m², ei sille tarvitse osoittaa autopaikkaa. Ti-loissa tulee olla suuret ikkunat ja esteetön sisäänkäynti suo-raan kadulta”. - Kaavamääräys ”tiloissa tulee olla suuret ikkunat ja esteetön 
sisäänkäynti suoraan kadulta” on liitetty edelliseen määräyk-seen. - Kaavamääräys ”kaikkien asuntojen tulee avautua myös sellai-
seen suuntaan, jolla ei ole äänitasoerovaatimusta” on muu-tettu muotoon ”kaikkien asuntojen tulee avautua myös sellai-
sen julkisivun suuntaan, jolla ei ole äänitasoerovaatimusta.” - Kaavarajausta on laajennettu katualueen osalta kaavatekni-sistä syistä. Muutoksella ei ole vaikutusta kaava-alueen olo-suhteisiin. 

Kaavakarttaan on tehty joitakin teknisluonteisia tarkistuksia. 
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Aineistoon tehdyt täydennykset: 
- Kaavaselostusta on täydennetty liitteiden, suunnittelu- ja käsit-telyvaiheiden, asemakaavan kuvauksen, mitoituksen sekä suunnittelun lähtökohtien osalta. - Kaavaselostusta on päivitetty yhdyskuntateknisen huollon ja vaikutusten osalta Uudenmaan ELY-keskuksen lausunnon joh-dosta. - Kaavaselostusta on päivitetty ekologisen kestävyyden osalta Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymän (HSY) lau-sunnon johdosta. 
Julkisen nähtävilläolon jälkeen tehdyistä muutoksista on neuvo-teltu asianomaisten tahojen kanssa. Niitä, joiden etua muutokset koskevat, on kuultu erikseen sähköpostilla. 

Kaavaehdotuksen esittäminen kaupunginhallitukselle 
Kaupunkiympäristölautakunta esitti kaupunginhallitukselle 29.8.2023 päivätyn asemakaavan muutosehdotuksen nro 12649 hyväksymistä. 
Helsingissä 12.9.2023 
Marja Piimies asemakaavapäällikkö 





























Valtakunnallisesti tai seudullisesti
tärkeän tien tai kadun, kaupunkibule-
vardin tai pääkadun maanalainen tai
katettu osuus

Östersundom ei kuulu
kaava-alueeseen

Liike- ja palvelukeskusta C1

Kantakaupunki C2

Asuntovaltainen alue A1

Asuntovaltainen alue A2

Asuntovaltainen alue A3

Asuntovaltainen alue A4

Lähikeskusta C3

Suomenlinnan
aluekokonaisuus

Toimitila-alue

Yhdyskuntateknisen huollon
alue

Satama

Puolustusvoimien alue

Virkistys- ja viheralue

Merellisen virkistyksen
ja matkailun alue

Viheryhteys

Rantaraitti

Vesialue

Rautatie asemineen

Metro asemineen

Raideliikenteen
runkoyhteys

Pikaraitiotie

Raideliikenteen yhteystarve

Valtakunnallisesti/seudullisesti tärkeä
tie tai katu eritasoliittymineen

Kaupunkibulevardi

Pääkatu

Baanaverkko

Viiva 30 metriä sen alueen ulkopuolella,
jota päätös koskee. Yleiskaava kattaa
kaupungin hallinnollisen alueen
poislukien Östersundom.













Asemakaavan vähähiilisyyden arviointi

Kaavahankkeen nimi
Laskennan nimi
Laskelman suorittajan nimi
Päiväys

Viikki, Maakaarenkuja 2, asemakaavan muutos
Muutoksen jälkeen

29.8.2023
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Kaavan hiilijalanjälki ja -kädenjälki osa-alueittain

Maaperän ja kasvillisuuden hiilivarastot Liikenne
Energiankulutus Rakennukset ja tontit
Infra ja yleiset alueet Esirakentaminen

Laskelmat on toteutettu Helsingin asemakaavojen vähähiilisyyden arviointimenetelmän (HAVA)
mukaisesti. Tarkasteluajanjakso on 50v.



HAVA-laskelma
Kaavahankkeen nimi Viikki, Maakaarenkuja 2, asemakaavan muutos

Laskennan nimi Muutoksen jälkeen

Lähtötiedot

Kaava-alueen pinta-ala 20 452 m2
Rakennusten kokonaiskerrosala 19 020 k-m2

Tulokset

Hiilijalanjälki Hiilikädenjälki Yksikkö
Yhteensä 296 193 64 116 kg CO2e/a

Kerrosneliötä kohden 16 3 kg CO2e/k-m2/a

Asukasta kohden 701 152 kg CO2e/asukas/a

Työpaikkaa kohden 389 84 kg CO2e/työpaikka/a

Tulokset osa-alueittain Hiilijalanjälki Hiilikädenjälki Yksikkö
Esirakentaminen 0,0 0 kg CO2e/k-m2/a

Infra ja yleiset alueet 1,2 0 kg CO2e/k-m2/a

Rakennukset ja tontit 9,4 3 kg CO2e/k-m2/a

Energiankulutus 2,5 kg CO2e/k-m2/a

Liikenne 2,1 kg CO2e/k-m2/a

Maaperän ja kasvillisuuden hiilivarastot 0,4 kg CO2e/k-m2/a
























































































